УПРАВЛЕНИЕ  ФИЯАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  - ГОРОД  воюксКИй

волгогРАдской  овлАсти

ПРИКАЗ

28.01.2020

№  б
г. Волжский

О  внесении  изменений  в  приказ  управления
финансов  администрации  городского  округа
- город  Волжский  Волгоградской  области
от  09.11.2015 №  75 «О6 исполнении  судебных
актов  по  обращению  взыскания  на  средства
бюджета  городского  округа»

В  целях  актуализации  правового  акта, руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации, пунктом  20 статьи  30 Федерального  закона  от  08.05.2010 №  83-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи
с  совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных) учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения  в  Порядок  организации  исполнения  управлением  финансов
администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  судебных  актов
и  решения  налогового  органа, предусматривающий  обращение  взыскания  на  средства  бюджета
городского  округа  по  денежным  обязательствам  муниципальных  казенньх  учреждений
городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  (Приложение  №  1 к  приказу
от  09.11.2015 №  75) (далее  - Порядок):

1.1. Пункт  3.5 раздела  3 «Исполнение  судебных  актов» Порядка  изложить  в  новой
редакции:

«3.5. При  нарушении  должником  требований, установленных  пунктами  3.3 и  3.4
настоящего  Порядка, управление  финансов  администрации  г. Волжского  приостанавливает  до
момента  устранения  нарушения  осуществление  операций  по  расходованию  средств  на  всех
лицевых  счетах  должника  (за  исключением  операций  по  исполнению  исполнительных
документов, а  также  платежных  документов, предусматривающих  перечисление  или  выдачу
денежных  средств  для  расчетов  по  оплате  труда  с  лицами, работают  ими  по  трудовому  договору
(контракту), перечисление  удержанньх  налогов  и  уплату  начисленных  страховых  взносов  на
обязательное  социальное  страхование  в  связи  с  указанными  расчетами), с  уведомление  должника
о  приостановке  операций  на  лицевых  счетах, составленного  по  форме  согласно  приложению  №  б
к  настоящему  Порядку».

1.2. Абзац  3 пункта  3.8 раздела  3 «Исполнение  судебных  актов» Порядка  изложить  в
новой  редакции:

«При  поступлении  заявления  взыскателя  об  отзыве  исполнительного  документа  в
управление  финансов  администрации  г. Волжского  в  период  приостановления  операций  по
расходованию  средств  на  лицевых  счетах  должника  (за  исключением  операций  по  исполнению
исполнительных  документов, а  также  платежных  документов, предусматривающих  перечисление
или  выдачу  денежных  средств  для  расчетов  по  оплате  труда  с  лицами, работающими  по
трудовому  договору  (контракту), перечисление  удержанных  налогов  и  уплату  начисленных
страховых  взносов  на  обязательное  социальное  страхование  в  связи  с  указанными  расчетами)
управление  финансов  администрации  г. Волжского  уведомляет  должника  об  отмене
приостановления  операций  по  лицевым  счетам  должника, а  исполнительный  документ

возвращает  взыскателю  в  порядке, определенном  абзацами  первым  и  вторым  настоящего
пункта».

1.3. Название  раздела  4 «Исполнение  решения  налогового  органа  о  взыскании  налога,
сбора, пеней  и  штрафов» Порядка  читать  в  новой  редакции  «Исполнение  решения  налогового
органа  о  взыскании  налога, сбора, страхового  взноса, пеней  и  штрафов».

1.4. Пункт  4.1 радела  4 «Исполнение  решения  налогового  органа  о  взыскании  налога,
сбора, страхового  взноса, пеней  и  штрафов» Порядка  изложить  в  следующей  редакции:

«4.1. Решение  налогового  органа  о  взыскании  налога, сбора, страхового  взноса, пеней  и
штрафов, предусматривающее  обращение  взыскания  на  средства  бюджета  городского  округа
(далее  решение  налогового  органа), направляется  налоговым  органом  в  управление  финансов
администрации  г. Волжского».

1.5. Пункт  4.5 раздела  4 «Исполнение  решения  налогового  органа  о  взыскании  налога,
сбора, страхового  взноса, пеней  и  штрафов» Порядка  изложить  в  новой  редакции:

«4.5. При  нарушении  должником  требований, установленных  пунктами  4.3 и  4.4
настоящего  Порядка, управление  финансов  администрации  г. Волжского  приостанавливает  до
момента  устранения  нарушения  осуществление  операций  по  расходованию  средств  на  всех
лицевых  счетах  должника  (за  исключением  операций  по  исполнению  решения  налогового
органа, а  также  платежных  документов, предусматривающих  перечисление  или  выдачу
денежных  средств  для  расчетов  по  оплате  труда  с  лицами, работающими  по  трудовому  договору
(контракту), перечисление  удержанных  налогов  и  уплату  начисленных  страховых  взносов  на
обязательное  социальное  страхование  в  связи  с  указанными  расчетами), с  уведомлением
долхашка  о  приостановке  операций  на  лицевых  счетах, составленного  по  форме  согласно
приложению  Ns 6 к  настоящему  Порядку  ».

2. 	Внести  изменения  в  Порядок  организации  исполнения  управлением  финансов
администрации  городского  округа  — город  Волжский  Волгоградской  области  судебных  актов  и
решения  налогового  органа, предусматривающих  обращение  взыскания  на  средства
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений  городского  округа  — город  Волжский
Волгоградской  области  (Приложение  №  2 к  приказу  от  09.11.2015 )Чi 75) (далее  - Порядок):

2.1. Абзац  4 пункта  3.2 раздела  3 «Порядок  исполнения  судебных  актов  (решения
налогового  органа)» Порядка  изложить  в  новой  редакции:

«При  нарушении  бюджетным  (автономным) учреждением-должником  сроков  исполнения
исполнительных  документов  (решения  налогового  органа), установленных  абзацем  первым
настоящего  пункта, управление  финансов  администрации  г. Волжского  приостанавливает  до
момента  устранения  нарушения  осуществление  операций  по  расходованию  средств  на  всех
лицевых  счетах  бюджетного  (автономного) учреждения-должника, открытых  в  управлении
финансов  администрации  г. Волжского  (за  исключением  операций  по  исполнению
исполнительных  документов  (решения  налогового  органа), а  также  платежных  документов,
предусматривающих  перечисление  или  вьддачу  денежных  средств  для  расчетов  по  оплате  труда  с
лицами, работающими  по  трудовому  договору  (контракту), выплате  стипендий, материальной
помощи  и  других  денежных  выплат, предусмотренных  законодательством  о6 образовании,
обучаюгщтмся  по  очной  форме  обучения  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета, бюджетов  субъектов  Российской  Федерации  и  местных  бюджетов, перечисление
удержанных  налогов  и  уплату  начисленных  страховых  взносов  на  обязательное  социальное
страхование  в  связи  с  указанными  расчетами), с  направлением  бюджетному  (автономному)
учреждению-должнику  уведомления  о  приостановке  операций  на  лицевых  счетах  по  форме
согласно  приложению  №  6 к  настоящему  Порядку».

2.2. Пункт  3.4 раздела  «Порядок  исполнения  судебных  актов  (решения  налогового
органа)» Порядка  изложить  в  новой  редакции:

«3.4. При  нарушении  бюджетным  (автономным) учреждением-должником  требований,
установленных  абзацем  первым  пунктом  3.2 настоящего  Порядка, а  также  срока  ежемесячной
выплаты  по  исполнительному  документу, указанному  в  представленной  им  информации,
управление  финансов  администрации  г. Волжского  приостанавливает  не  позднее  пятого  рабочего
дня, следующего  за  указанным  бюджетным  (автономным) учреждением-должником  днем
осуществление  ежемесячной  выплаты, до  момента  устранения  нарушения  осуществление
операций  по  расходованию  средств  на  всех  его  лицевых  счетах, открытых  в  управлении
финансов  администрации  г. Волжского  (за  исключением  операций  по  исполнению

исполнительных  документов  (решения  налогового  органа), а  также  платежных  документов,
предусматривающих  перечисление  или  выдачу  денежных  средств  для  расчетов  по  оплате  труда
с  лицами, работающими  по  трудовому  договору  (контракту), выплате  стипендий, материальной
помощи  и  других  денежных  выплат, предусмотренных  законодательством  об  образовании,
обучающимся  по  очной  форме  обучения  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального
бюджета, бюджетов  субъектов  Российской  Федерации  и  местных  бюджетов, перечисление
удержанных  налогов  и  уплату  начислеиных  страховых  взносов  на  обязательное  социальное
страхование  в  связи  с  указанными  расчетами), с  направлением  бюджетному  (автономному)
учреждению-должнику  уведомления  о  приостановке  операций  на  лицевых  счетах  по  форме
согласно  приложению  К  б  к  настоящему  Порядку».

2.3. Пункт  3.10 раздела  3 «Порядок  исполнения  судебных  актов  (решения  налогового
органа)» Порядка  изложить  в  новой  редакции:

«3.10. При  исполнении  в  полном  объеме  решения  налогового  органа  управление  финансов
администрации  г. Волжского  уведомляет  о6 этом  налоговый  орган  письмом  с  приложением
информации  о  номере  и  дате  платежного  документа  об  уплате  налога, сбора, страхового  взноса,
пеней  и  штрафов».

З. Утвердить  форму  Журнала  учета  и  регистрации  исполнительных  документов
(приложение)

4. Начальнику  отдела  организационного  и  программного  обеспечения
(Е.А. Якимович) довести  настоящий  приказ  до  сведения  главных  распорядителей  средств
бюджета  городского  округа  и  организовать  размещение  настоящего  приказа  на  официальном
сайте  администрации  городского  округа  - город  Волжский  Волгоградской  области  в
информауиониo-телекоммуникационной  сети  Интернет.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  управления  Л.Р. Кузьмина

Приложение
к  приказу  №  б  от  28.01.2020

п/п

Номер
яслотпiте
лаяого

дата
предъам
леяяа
яспопа
яп.пвяо

го
докуке
ята

Испо1ФяТепапвгй  документ

Ка1а~чосг
ю  ЛИСТОВ
оряповхя

яв

Наюаповая
яе

до~пкюпа  а
ооотаегспя

я  с
яспаоа:гел

алым
документом

ЕiаяМеяовая
яе  (т.ко.)

Баюroвсiа[
е

(щмс)
ацгскякеп

в  Сумма,
мнении
екав  по
ясоопат

докукеят
У. РУб-

Уведоклеяие
о  пос1уIигеяхя
КпоаппвеЛав
ОГО  документа

Дата

Р
Уаедо

t
а

допяо< пу

11ряОс  амоапеиые  а  ерв  жмй  по  счеiу  ИсП0лксмо 	 Т  Возара•
яспоиоягптяого

дом
уведоклеюме
%

вм  )

пр
яч
ав

воа

п

N! ~

документа
.

прясвоеяв
r + прв

яя
ахоаящев
коррлслов
даядгя

лредьявянля
его  яаюлшя-
тельякн
документ,
яла  номер  я

дета
почтового

уведоклапи

у.епоклате

пих
о

о

расколовиппо ~

обяоелеюте  оперпрдн

сло  У
доек

с  иных
сче1ов

яоке
р

дате
вшнач
я

наюаея
овекке
судебво

го  номер
а

 дата

вокеР  даты  епсяоку - оск~оваiие
воообмовлея

яв

дят
в  пдагея~ое  по 	юн  п  Руче

платеж
мое

поруче
том

яоке
Р

дат
а

докер  да  а.
руб.1

РУб.

1 2 3 4 5 б  7 Е  9 10 11 12 13 14 15 16 17 1Е  19 20 21 22 , 	23 24 25

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4